
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

 

                   Bellano, 30 dicembre 2020 

 

Oggetto: determina del dirigente scolastico in merito all’azione “progetto KET” dell’esperto madrelingua 

inglese Adam Cassels. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2015, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6 – bis; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto del. N. 4 del 27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 5 del 9 dicembre 2019; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera prot. N. 4379 del 20/11/2019stipulato con l’esperto madrelingua 

inglese Adam Cassels; 

PRESO ATTO che dal 23 febbraio 2020 le attività didattiche in presenza sono state sospese a causa 

dell’emergenza COVID – 19 e che molte delle attività non sono state realizzate; 

CONSIDERATO  che da parte dei consigli di classe pervengono richieste in merito all’effettuazione del 

progetto KET nei confronti degli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado; 

DATO ATTO che tale intervento era previsto tra le attività da svolgersi da parte dell’esperto madrelingua 

inglese Adam Cassels; 

VERIFICATO che esiste la copertura per gli impegni finanziari derivanti; 

 

DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


2 

 l’esperto madrelingua inglese Adam Cassels, in virtù del contratto stipulato con questa Istituzione 

Scolastica è autorizzato ad effettuare il progetto KET nei confronti degli alunni delle classi terze della scuola 

secondaria di primo grado; 

 di procedere agli impegni finanziari all’Attività “Progetto Madrelingua per la Scuola Secondaria” – della 

gestione in conto competenza del Programma Annuale 2020; 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 

questa Istituzione Scolastica www.icbellano.gov.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenza Martocchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 


